
 

18-400 Łomża, ul. Akademicka 14 

tel. +48 86 215 59 50, fax +48 86 215 66 00 

e-mail: biuro@al.edu.pl 

al.edu.pl 

 

Uchwała Nr 13/2024 

Rady Uczelni Akademii Łomżyńskiej 

z dnia 12 grudnia 2024 roku 

w sprawie: wyrażenia opinii w sprawie zmian do Statutu Akademii Łomżyńskiej.  

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 2 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. 2024 r., poz. 1571) oraz  § 18 ust. 3 Statutu AŁ), uchwala się co następuje: 

§ 1 

Rada Uczelni Akademii Łomżyńskiej pozytywnie opiniuje zmiany do Statutu Akademii 

Łomżyńskiej polegające na: 

1/ Uchyla się § 5 pkt.1/ w brzmieniu: 

„Uczelnia może być członkiem: 

1/ Konferencji Rektorów Zawodowych Szkół Polskich (KRZaSP),” 

 

2/ § 7 ust.2  otrzymuje brzmienie: 

„Uczelnia posiada własny ceremoniał uroczystości określający zasady ceremoniału oraz zasady 

używania symboli i insygniów Uczelni.” 

 

3/ Do § 7 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„Świętem Uczelni ustanawia się dzień 1 czerwca.” 

 

4/ § 14 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„Posiedzenia zwyczajne Senatu zwołuje Rektor lub  w czasie jego nieobecności Prorektor 

będący Pierwszym Zastępcą Rektora, nie rzadziej niż raz na kwartał, z wyjątkiem przerwy 

letniej.” 

 

5/ § 14 ust.6 otrzymuje brzmienie: 

„Obradom Senatu przewodniczy Rektor lub w przypadku nieobecności Rektora, Prorektor, 

będący Pierwszym Zastępca Rektora.”  

 

6/ § 14 ust.11 otrzymuje brzmienie: 

„Posiedzenia Senatu mogą być przeprowadzane za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. Decyzję o zwołaniu i prowadzeniu posiedzenia Senatu  

z wykorzystaniem określonego środka komunikacji elektronicznej podejmuje Przewodniczący 

Senatu.” 

 

 



 

18-400 Łomża, ul. Akademicka 14 

tel. +48 86 215 59 50, fax +48 86 215 66 00 

e-mail: biuro@al.edu.pl 

al.edu.pl 

 

7/ § 21 ust.8 otrzymuje brzmienie: 

„Posiedzenia Rady Uczelni mogą być przeprowadzane za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. Decyzję o zwołaniu i prowadzeniu posiedzenia Rady Uczelni  

z wykorzystaniem określonego środka komunikacji elektronicznej podejmuje Przewodniczący 

Rady Uczelni.”  

8/ § 26 ust.3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3.Osobę pełniącą funkcję kierowniczą Rektor powołuje na czas określony,  nie dłuższy niż 

czas trwania kadencji Rektora. 

4. Rektor może odwołać osobę pełniącą funkcję kierowniczą przed upływem okresu na jaki 

została powołana.” 

 

9/ § 32 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„Wybory przedstawicieli do organów kolegialnych są ważne, jeśli weźmie w nich udział ponad 

1/3 uprawnionych do głosowania. W przypadku stwierdzenia braku quorum przewodniczący 

Uczelnianej Komisji Wyborczej ogłasza, po 15 minutowej przerwie, drugą turę głosowania, 

która jest ważna bez względu na liczbę uczestniczących w zebraniu wyborczym osób 

uprawnionych do głosowania. We wszystkich wyborach wybrani zostają kandydaci w liczbie 

równej ilości miejsc do obsadzenia, którzy uzyskali największą i kolejno mniejsze liczby 

głosów.” 

 

10/ § 34 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„Uczelniana Komisja Wyborcza powoływana jest przez Senat najpóźniej do końca stycznia 

ostatniego roku kadencji Rektora.”  

 

11/ § 34 ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„W skład Uczelnianej Komisji Wyborczej wchodzą następujący przedstawiciele społeczności 

Uczelni: 

1/ czterech przedstawicieli nauczycieli akademickich posiadających stopień naukowy, 

co najmniej doktora, 

2/ jeden przedstawiciel studentów; 

3/ jeden przedstawiciel pracowników niebędących nauczycielami akademickimi.” 

 

12/ Dodaje się do § 34 ust.8 w brzmieniu: 

„Posiedzenia Uczelnianej Komisji Wyborczej mogą być przeprowadzane przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej. Decyzję o zwołaniu i prowadzeniu posiedzenia Komisji 

Wyborczej z wykorzystaniem określonego środka komunikacji elektronicznej podejmuje 

Przewodniczący Komisji Wyborczej.” 

 

13/ § 38 ust.6 otrzymuje brzmienie: 



 

18-400 Łomża, ul. Akademicka 14 

tel. +48 86 215 59 50, fax +48 86 215 66 00 

e-mail: biuro@al.edu.pl 

al.edu.pl 

„nie ukończyła 70. roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji,” 

14/ Do § 38 dodaje się ust.7 w brzmieniu:  

„w przypadku nauczyciela akademickiego jest zatrudniona w Uczelni w podstawowym miejscu 

pracy na czas nieokreślony a w przypadku pracownika nie będącego nauczycielem 

akademickim jest zatrudniona na czas nieokreślony w pełnym wymiarze czasu pracy.”  

 

15/ § 40 ust.1 pkt.6 otrzymuje brzmienie: 

nie ukończył 70. roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji.” 

16/ § 45 otrzymuje brzmienie: 

„W okresie od dnia stwierdzenia wygaśnięcia mandatu albo od dnia odwołania Rektora do dnia 

wyboru Rektora, obowiązki Rektora pełni Prorektor powołany na Pierwszego Zastępcę 

Rektora.” 

17/ § 46 ust.6 otrzymuje brzmienie: 

„nie ukończyła 70. roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji,” 

 

18/ Do § 46 dodaje się ust.7 w brzmieniu: 

„w przypadku nauczyciela akademickiego jest zatrudniona w Uczelni w podstawowym miejscu 

pracy na czas nieokreślony a w przypadku pracownika nie będącego nauczycielem 

akademickim jest zatrudniona na czas nieokreślony w pełnym wymiarze czasu pracy.”  

 

19/ § 47 ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru przedstawicieli pozostałych nauczycieli akademickich, z grona wszystkich 

zatrudnionych w Uczelni nieposiadających stopnia naukowego doktora, dokonuje się na 

ogólnych zebraniach nauczycieli akademickich danego Wydziału lub jednostki 

ogólnouczelnianej, przy czym wynik ustalany jest po przeprowadzeniu wszystkich zebrań.” 

 

20/ § 48 ust.7 otrzymuje brzmienie: 

„nie ukończyła 70. roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji.” 

 

21/ W § 61 uchyla się ust.5 w brzmieniu: 

„Dyrektora Biblioteki zatrudnia Rektor, po zasięgnięciu opinii Senatu Uczelni.” 

 

22/ W § 81 uchyla się ust.6 w brzmieniu: 

„Pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi podlegają okresowej ocenie, na zasadach 

i w trybie określonym przez Rektora w odrębnym regulaminie.” 

23/ Do § 96 dodaje się  ust. 9 w brzmieniu: 

„Rektor na zasadach określonych w art. 54 ust.1 Ustawy o finansach publicznych, powierza 

Kwestorowi obowiązki w zakresie gospodarki finansowej. Kwestor pełni funkcję głównego 



 

18-400 Łomża, ul. Akademicka 14 

tel. +48 86 215 59 50, fax +48 86 215 66 00 

e-mail: biuro@al.edu.pl 

al.edu.pl 

księgowego. Obowiązki i uprawnienia Kwestora jako głównego księgowego regulują odrębne 

przepisy.” 

 

24/ Uchyla się  § 100, § 101 i § 102  

 

25/  § 103 otrzymuje brzmienie: 

„Uczelnia na podstawie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 kwietnia 2022  roku (z późn. 

zm.) w sprawie podmiotów uprawnionych do zakupu produktów leczniczych  

w hurtowniach farmaceutycznych,  uprawniona jest do zakupu produktów leczniczych w 

ramach prowadzonych badań naukowych i prac rozwojowych w obszarach związanych  

z prowadzonymi przez Uczelnię kierunkami studiów w  obszarze nauk medycznych i nauk o 

zdrowiu oraz nauk o kulturze fizycznej.” 

26/ Uchyla się § 106, § 107, § 108, § 109, § 110, § 111, § 112  

27/ § 113 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„Do spraw nieuregulowanych niniejszym Statutem stosuje się przepisy Ustawy z dnia  

20 lipca 2018 r.– Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (j.t. Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. 

zm.).” 

§ 2 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady Uczelni 

prof. dr hab. Jan Miłosz Zarzycki 

 

 

 


	Uchwała Nr 13/2024 Rady Uczelni Akademii Łomżyńskiej z dnia 12 grudnia 2024 roku
	§ 1
	§ 2


